
 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 
 

 

 

AREA SOCIALE 

Servizio SPORT 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 52 del 13-04-2015 

 

n. 310 del registro generale 
 

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE,  AI SENSI DELL' ART.192 D.LGS. 

267/2000 E ART.11, COMMA 2, D.LGS.163/2006, PER L'AVVIO DELLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL 

C.V.A. (CENTRO DI VITA ASSOCIATA) E BOCCIODROMO DI BORGO. - 

CIG. Z4114133DD 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
         VISTA la D.G.C. n.1 del 13/01/2015 con la quale è stata autorizzata la gestione provvisoria 

del Piano esecutivo di Gestione sulla base delle relative assegnazioni nel 2014 fino all'approvazione 

di quello relativo all’anno in corso e contestualmente si è provveduto a confermare i Responsabili di 

Servizio e le rispettive disponibilità finanziarie; 

         VISTO il Decreto sindacale n. 10 del 01/09/2014 con il quale, ai sensi e per gli effetti della 

Deliberazione di Giunta comunale n. 15 del 28/08/2013, immediatamente eseguibile, sono stati 

nominati i responsabili di area e di servizio tra cui il sottoscritto quale Responsabile dell’Area 

Demografica e Sociale; 

RICHIAMATA la deliberazione di G. C. n 205 del  16/12/2014 avente ad oggetto 

“Affidamento in concessione della gestione del C.V.A. (Centro di Vita Associata) e Bocciodromo 

comunale con sede in Borgo – Atto di indirizzo” con la quale sono stati stabiliti i seguenti criteri 

generali per l’affidamento a terzi della gestione della suddetta struttura:  

a) la concessione dovrà avvenire con carattere preferenziale in favore di associazioni sociali, 

ricreative, culturali e  sportive senza scopo di lucro operanti in sede locale;  

b) dovrà essere garantito da parte del soggetto affidatario lo svolgimento delle attività anche in 

favore dei portatori di handicap, oltre alla partecipazione di ogni altro soggetto che ne faccia 

richiesta;  

c) la durata della convenzione non potrà eccedere 6 (sei) anni;   

d) il soggetto affidatario dovrà provvedere alla gestione di tutte le utenze relativamente ai vari 

impianti;  

e) il punto ristoro (bar-caffè)  esistente all’interno della struttura potrà essere gestito dall’affidatario 

nelle forme che lo stesso ritiene più appropriato, fermo restando il rispetto assoluto delle norme che 

regolano la materia; 

f) l’affidatario dovrà provvedere alla gestione logistica dei locali adibiti a sede della biblioteca 

comunale nelle forme e nei modi che dovranno essere specificatamente regolati in convenzione;  

g) Il Comune, compatibilmente con la disponibilità delle risorse finanziarie,  potrà corrispondere al 

soggetto affidatario, a sostegno delle attività di promozione sociale, culturale e  sportiva, nonché a 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 52 in data 13-04-2015 del servizio SPORT - Pag. 2  

 

titolo di compartecipazione alle spese di gestione, un contributo  annuo da quantificare con separato 

atto;    

        CONSIDERATO che con la stessa deliberazione è stato quantificato in €. 3.270,00, il relativo 

canone annuo da porre a base d’asta che l’affidatario deve corrispondere al Comune; 

        RICHIAMATA la deliberazione di G. C. n  39 del  07/04/2015 avente ad oggetto 

“Affidamento in concessione della gestione del C.V.A. (Centro di Vita Associata) e Bocciodromo 

comunale con sede in Borgo – Integrazione atto di indirizzo” con la quale è stato quantificato in €. 

3.000,00 il contributo, a favore dell’affidatario, quale compartecipazione alle spese di gestione della 

suddetta struttura:  

       RITENUTO opportuno e necessario, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. 267/2000, attivare una 

procedura aperta di cui all’art. 30 del D. Lgs. 163/06 per l’affidamento in concessione del C.V.A. 

(Centro di Vita Associata) e Bocciodromo comunale con sede in Borgo, da aggiudicare con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa analogamente a quanto previsto dall’art. 83 e 

seguenti del D.Lgs.163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

         VISTO il testo Unico Enti Locali D.Lgs 267/2000;  

         VISTO il D.Lgs. n.163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni; 

         VISTA la Legge Regionale n.5 del 12/03/2007 “Modalità di affidamento del servizio di 

gestione degli impianti sportivi di proprietà degli enti locali territoriali” e la D.G.C. n.29 del 

31/03/2005; 

 

D E T E R M I N A 

 
         1) DI PROCEDERE, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. 267/2000, all’avvio della procedura 

aperta per l’affidamento in concessione del C.V.A. (Centro di Vita Associata) e Bocciodromo 

comunale con sede in Borgo, dando attuazione a quanto stabilito con le deliberazioni della Giunta 

comunale n. 205  del 16/12/2014 e n. 39 del 07/04/2015; 

         2) DI STABILIRE che la gara suddetta verrà aggiudicata, alle condizioni espresse in 

premessa,  mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa in termini di elementi 

tecnico-qualitativi e di prezzo, i quali verranno debitamente esplicitati nel capitolato d’oneri e che, 

per tutto quanto non contemplato dalla presente determinazione, trova applicazione il capitolato 

d’oneri, il bando di gara ed i relativi allegati che verranno approvati con apposita determinazione 

successiva; 

         3) DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario ed 

all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 Il responsabile del procedimento 

 BUSCIANTELLA RICCI REDIANO 

 

 Il responsabile del servizio 

 Rediano Busciantella Ricci 
 

  



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 52 in data 13-04-2015 del servizio SPORT - Pag. 3  

 

PARERI DEI RESPONSABILI 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio 

BUSCIANTELLA RICCI REDIANO 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, in merito alla presente determinazione, esprime, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole/non favorevole. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio finanziario 

SCHIPPA GIULIANA 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000.  

 

Trevi, lì 08-05-2015.  

 

Il responsabile del servizio finanziario 

SCHIPPA GIULIANA 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal 09-06-2015 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 09-06-2015. 

Il segretario comunale 

RICCIARDI DOTT. SSA ANTONELLA 

 


